OPENBAAR FAILLISSEMENTSVERSLAG

rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Faillissement: Fashion BOZ B.V.
Nummer: verslag 8

Datum: 10 juli 2015

Gegevens onderneming

Fashion BOZ B.V.

Dossiernummer

F01130012

Faillissementsnummer

C/02/13/193 F

Datum uitspraak

26 februari 2013

Curator

mr. M.C.J. Oonk-Pallandt

Rechter-Commissaris

mr. M.L. Trippenzee-Braaksma

Data verslaglegging

1¢ verslag: 26 maart 2013

2% verslag: 26 juni 2013

3¢ verslag: 26 september 2013
4¢ verslag: 20 januari 2014
5¢verslag: 11 april 2014

6° verslag: 17 oktober 2014

7¢ verslag: 9 april 2015

8% verslag: 10 juli 2015

Activiteiten onderneming

Failliet exploiteerde een winkel in kleding-
en modeartikelen in Bergen op Zoom.

Omzetgegevens

2011: € 653.669
2012: € 477.229,= (concept cijfers)
2013: €17.872,= t/m 26-02

Personeel gemiddeld aantal

6

Saldo einde verslagperiode :

€4.338,76

Verslagperiode

7 april 2015 tot en met 5 juli 2015

Bestede uren in verslagperiode

0 uren en 54 minuten

Bestede uren totaal

56 uren en 26 minuten

Opmerking vooraf:

Het onderhavige verslag is het zesde openbare faillissementsverslag ex 73a Fw in het
faillissement van Fashion BOZ B.V. (“Failliet”). Dit verslag is geschreven op basis van de thans
bij de curator bestaande inzichten. Aan dit verslag kunnen geen rechten worden ontleend. Dit
verslag dient in samenhang te worden gelezen met de faillissementsverslagen van Globe

Fashion B.V., Fashion OBL B.V. en Fashion VLD B.V.

Aan de lezers van dit verslag wordt verzocht eventuele op- en aanmerkingen door te geven aan de
curator via faillissementen@lawwise.nl of via onze afdeling faillissementen met het telefoonnummer

076 -523 34 10.




Aan het verslag kunnen geen rechten worden ontleend.

11

1.2

1.3

14

1.5

1.6

1.7

_ INVENTARISATIE

Directie en organisatie:

Failliet is opgericht bij notariéle akte van 28 februari 2011. De akte van oprichting is
ingeschreven in het handelsregister op 3 maart 2011. Enig bestuurder van Failliet is
vanaf oprichting Globe Fashion B.V. De aandelen in het kapitaal van Failliet worden
gehouden door Globe Fashion B.V.

Winst en Verlies:
2011: € 89.956 -/-
2012: €125.231,=-/-
2013: €32.597,=-/-

Balanstotaal:

2011: € 379.984
2012: Niet opgesteld
2013: Niet opgesteld

Lopende procedures:
De bestuurder heeft de curator erover geinformeerd dat op datum faillissement geen
procedures aanhangig waren.

Verzekeringen:

De verzekeringen van Failliet zijn in kaart gebracht en waar nodig begindigd. Eventuele
premierestituties zullen worden gestort op de boedelrekening. De verzekeringen zijn
beéindigd.

Huur:

De bestuurder heeft de curator erover geinformeerd dat Failliet een bedrijfspand huurt
aan de Zuivelplein 5 te Bergen op Zoom. De huurovereenkomst is per brief van 27
februari 2013 opgezegd tegen de kortst mogelijke termijn met toestemming van de
rechter-commissaris. Het bedrijfspand is leeg en de sleutels worden geretourneerd aan
de verhuurder.

Oorzaak faillissement:

De bestuurder heeft de curator erover geinformeerd dat zij in 2008 is begonnen met het
exploiteren van een kledingwinkel in de vorm van een eenmanszaak. Deze kledingwinkel
is destijds overgenomen van haar oude werkgever, te weten Company Holding B.V. In
2010 heeft de bestuurder nog twee andere winkels van Company Holding B.V.
overgenomen. Vervolgens zijn de activa van de eenmanszaak ingebracht in Fashion BOZ
B.V., Fashion OBL B.V. en Fashion VLD B.V. Voornoemde vennootschappen hielden zich
bezig met de verkoop van Esprit-kleding waarbij een franchiseovereenkomst is gesloten
met Esprit.



Volgens de bestuurder is het faillissement veroorzaakt doordat er te weinig omzet is
gegenereerd om de vaste lasten te kunnen voldoen. De huur- en financieringslasten
waren dermate hoog dat het niet mogelijk was om de winkels rendabel te laten lopen.
Tevens hebben de winkels veel concurrentie ondervonden van de online verkoop op
www.esprit.nl. Als gevolg van de slechte financiéle situatie, heeft de bestuurder het
faillissement van Failliet aangevraagd. De curator zal de oorzaken van het faillissement
nader onderzoeken.

~ PERSONEEL

2.1

2.2

2.3

Aantal ten tijde van faill.:
Ten tijde van de faillissementsuitspraak waren 6 werknemers uit hoofde van een
arbeidsovereenkomst werkzaam bij Failliet.

Aantal in jaar voor faill.:
In het jaar voorafgaand aan het faillissement waren er 6 werknemers werkzaam bij
Failliet.

Datum ontslagaanzegging:
De curator heeft met toestemming van de rechter-commissaris, bij brief van 7 maart
2013 het ontslag aangezegd tegen de kortst mogelijke termijn.

Werkzaamheden:

Correspondentie rechter-commissaris, overleg met bestuurder en correspondentie met
UWV. Geen.

ACTIVA

Onroerende zaken:

31

3.2

3.3

34

Beschrijving:
De curator is erover geinformeerd dat aan Failliet geen onroerende zaken in eigendom
toebehoren.

Verkoopopbrengst:
Niet van toepassing.

Hoogte Hypotheek:
Niet van toepassing.

Boedelbijdrage:
Niet van toepassing.

Werkzaamheden:



Onderzoek kadaster en administratie. Afgerond.

Bedrijfsmiddelen

3.5 Beschrijving:
De curator is erover geinformeerd dat aan Failliet bedrijfsmiddelen in eigendom
toebehoren. De bedrijfsmiddelen bestaan uit winkelinventaris. De curator tracht een
doorstart te bewerkstelligen waarbij de bedrijfsmiddelen zullen worden verkocht. Een
doorstart van de onderneming van failliet is niet mogelijk gebleken. Gelet op het feit dat
de winkelinventaris voor een groot deel was afgestemd op de verkoop van Esprit-
kleding, is het niet mogelijk om deze inventaris aan een derde te verkopen.

3.6 Verkoopopbrengst:
Nog onbekend. Geen.

3.7 Boedelbijdrage:
Ten aanzien van de verkoop van de winkelinventaris van Failliet is de curator met de
pandhouder overeengekomen dat 10% van de opbrengst van de bedrijfsmiddelen ten
goede zal komen aan de faillissementsboedel. Niet van toepassing.

3.8 Bodemvoorrecht fiscus:
De curator zal de opbrengst van de winkelinventaris voorlopig onder zich houden in
verband met het bodemvoorrecht van de fiscus. Niet van toepassing.
Werkzaamheden:
Onderzoek in de administratie en overleg met bestuurder, overleg met de gegadigden
en overleg met Rabobank.
Afgerond.
Voorraden/Onderhanden werk

3.9 Beschrijving:
In de winkel van Failliet zijn voorraden aanwezig waarop Esprit een
eigendomsvoorbehoud claimt. De curator is erover geinformeerd dat daarnaast aan
Failliet een partij voorraad kleding van een ander merk in eigendom toebehoort. Deze
partij zal middels een veiling worden verkocht. De veiling is inmiddels afgerond en de
curator is in afwachting van de eindafrekening.

3.10 Verkoopopbrengst:

Nog onbekend.
De netto-opbrengst van de geveilde voorraden bedraagt € 5.309,33.



3.11

Boedelbijdrage:
10% van de opbrengst van de partij voorraad met een minimum van € 1.500,=.
De boedel heeft een boedelbijdrage ontvangen van € 1.815,-.

Werkzaamheden:

Onderzoek eigendomsvoorbehoud Esprit in relatie tot terugkoopverklaring van Esprit
richting Rabobank als pandhouder. Verkoop vorenbedoelde partij voorraad.
Afgerond.

Andere activa

3.12

3.13

Beschrijving:

De curator is erover geinformeerd dat aan Failliet geen andere activa in eigendom
toebehoren. Tot op heden heeft de curator geen andere activa aangetroffen. De curator
verricht hier nader onderzoek naar. De curator heeft geconstateerd dat aan failliet geen
andere activa in eigendom toebehoort.

Verkoopopbrengst
Niet van toepassing.
Werkzaamheden:

Onderzoek in de administratie, overleg met bestuurder.
Afgerond.

DEBITEUREN

4.1

4.2

4.3

Omvang debiteuren:
Failliet heeft geen debiteurenvorderingen. De klanten van Failliet rekenden hun
aankopen direct af middels contante betalingen en girale betalingen.

Opbrengst:
Niet van toepassing.

Boedelbijdrage:
Niet van toepassing.

Werkzaamheden:
Niet van toepassing.

5.1

Vordering van Bank(en):
Failliet bankiert bij Codperatieve Rabobank Het Markiezaat U.A. (“Rabobank)”. Failliet



5.2

53

5.4

5.5

5.6

5.7

5.8

heeft tezamen met Globe Fashion B.V., Fashion OBL B.V. en Fashion VLD B.V. een
gezamenlijke kredietovereenkomst met Rabobank.

Failliet en haar moeder- en zustervennootschappen hebben een tweetal leningen ten
bedrage van respectievelijk € 200.000,- en 146.875,-. Tevens is een rekening-courant
krediet verstrekt ten bedrage van € 325.000,-.

De vordering van Rabobank ten tijde van het faillissement bedroeg € 573.544,39. Deze
vordering dient nog te worden bijgesteld na verkoop van de verpande zaken.

Leasecontracten:

De curator is erover geinformeerd dat Failliet een leaseovereenkomst heeft gesloten
met BMW Group Financial Services B.V. Het voertuig is inmiddels geretourneerd aan de
leasemaatschappij.

Beschrijving zekerheden:

Tot zekerheid van terugbetaling van de aan Failliet en haar moeder- en
zustervennootschappen verstrekte financiering zijn de navolgende zaken aan Rabobank
verpand:

- Inventaris;
- Voorraden.

Separatistenpositie:
De verpande zaken worden in samenspraak met Rabobank verkocht.

Boedelbijdragen:
Nog onbekend.

Eigendomsvoorbehoud:
Tot op heden heeft één crediteuren een beroep gedaan op een eigendomsvoorbehoud.
Esprit heeft de onder eigendomsvoorbehoud geleverde zaken opgehaald.

Reclamerechten:
Tot op heden hebben geen crediteuren een beroep gedaan op het recht van reclame.

Retentierechten:
Tot op heden hebben geen crediteuren een beroep gedaan op het recht van retentie.

Werkzaamheden:

Correspondentie met crediteuren, onderzoek in administratie, overleg met Rabobank en
bestuurder.

Afgerond.



DOORSTART / VOORTZETTEN

Voortzetten

6.1

6.2

Exploitatie / zekerheden:
De curator heeft de activiteiten van Failliet niet voortgezet.

Financiéle verslaglegging:
Niet van toepassing.

Werkzaamheden:

Overleg met bestuurder en Rabobank.
Afgerond.

Doorstart

6.3

6.4

6.5

6.6

Beschrijving:
De curator onderzoekt de mogelijkheden voor een doorstart in samenspraak met
Rabobank. Een doorstart is niet mogelijk gebleken.

Verantwoording:
Nog onbekend.
n.v.t.

Opbrengst:
Nog onbekend.
n.v.t.

Boedelbijdrage:
Nog onbekend.
n.v.t.

Werkzaamheden:

Correspondentie met bestuurder, correspondentie met gegadigden en overleg met
Rabobank. Geen

RECHTMATIGHEID

7.1

Boekhoudplicht:

De curator zal nog onderzoeken in hoeverre de boekhouding van Failliet zodanig was
ingericht dat daaruit te allen tijde de rechten en verplichtingen van Failliet konden
worden gekend.



7.2

7.3

7.4

7.5

7.6

De curator heeft geconstateerd dat de administratie onvolledig en onjuist is. Een en
ander alsmede punt 7.4 is voorgelegd aan de bestuurder. De bestuurder en de curator
zijn in overleg over een mogelijke minnelijke regeling. Indien en voor zover deze regeling
niet tot stand komt, zal de curator zich beraden over de te nemen rechtsmaatregelen.
Met toestemming van de rechter-commissaris is een regeling tegen finale kwijting
getroffen met voormalig bestuurster, welk bedrag zij - na een eerste eenmalige betaling
van € 3.000,- op 6 december 2014- vervolgens 12 maandelijkse termijnen van € 500,-
aan de boedel betaalt. Het totale bedrag zal in gelijke delen worden verdeeld over de —
tot nu toe — lege boedels van Fashion VLD B.V., Globe Fashion B.V. en Fashion BOZ B.V.
Na afbetaling van dit bedrag - eind december 2015 — zullen de vier faillissementen
worden opgeheven wegens gebrek aan baten.

Betalingsregeling - tot eind december 2015 - afwachten.

Depot Jaarrekeningen:
2011: 16 april 2012

Goedk.Verkl. Accountant:
Failliet maakte gebruik van de vrijstelling die zij op grond van artikel 2:396 BW als
“kleine” vennootschap genoot.

Stortingsverpl. aandelen:
De curator zal nog onderzoeken in hoeverre de geplaatste aandelen zijn volgestort.

De curator heeft aanvullende vragen gesteld aan de bestuurder op welke wijze er een
re€le volstorting op de aandelen van failliet heeft plaatsgevonden. Uit de administratie
van failliet vloeit niet voort dat het minimumbedrag van € 18.000,- daadwerkelijk aan
failliet ter beschikking is gesteld.

De curator heeft op basis van de bankafschriften geconstateerd dat er sprake is van een
zogenaamd “kasrondje”, waardoor de curator de bestuurder om nadere toelichting
verzocht op welke wijze de gelden ter beschikking staan van failliet, nu zulks niet uit de
administratie blijkt.

Zie tevens 7.1

Onbehoorlijk bestuur:

De curator zal nog onderzoeken in hoeverre er sprake is van onbehoorlijk bestuur.
De curator tracht in de komende verslagperiode het rechtmatigheidonderzoek af te
ronden.

Zie tevens 7.1

Paulianeus handelen:
Vooralsnog heeft de curator niet geconstateerd dat er sprake is van enig paulianeus
handelen. De curator verricht hier nader onderzoek naar.

Werkzaamheden:
Onderzoek in de administratie, onderzoek in het handelsregister en correspondentie
met bestuurder. Betalingsregeling - tot eind december 2015 - afwachten.



8.1

8.2

8.3

8.4

8.5

8.6

8.7

9.1

9.2

9.3

~ CREDITEUREN

Boedelvorderingen:

Salaris curator p.m.

Het UWV heeft tot op heden een vordering bij de curator ingediend ten bedrage van
€ 6.325,20.

Pref. vord. van de fiscus:
De fiscus heeft tot op heden een vordering ingediend ten bedrage van € 6.470,00.

Pref. vord. van het UWV:
Het UWV heeft tot op heden een vordering bij de curator ingediend ten bedrage van
€ 8.280,70.

Andere pref. crediteuren:
Geen

Aantal concurrente crediteuren:
Tot op heden hebben 9 crediteuren hun vordering bij de curator ingediend.

Bedrag concurrente crediteuren:
Eris tot op heden een bedrag ad € 622.713,33 aan vorderingen bij de curator ingediend.

Verwachte wijze van afwikkeling:

In dit stadium van het faillissement kan nog niet worden ingeschat op welke wijze het
faillissement zal worden afgewikkeld.

Zie 7.1

Werkzaamheden:
Correspondentie met crediteuren en onderzoek in de administratie.
Afgerond.

PROCEDURES

Naam wederpartij{en):
Niet van toepassing.

Aard procedure:
Niet van toepassing.

Stand procedure:
Niet van toepassing.

Werkzaamheden:



Niet van toepassing.

10. OVERIG

10.1 Termijn afwikkeling faillissement:
Thans is nog onbekend op welke termijn het faillissement kan worden afgewikkeld.
Naar verwachting kan het faillissement medio december 2015 worden afgewikkeld
wegens gebrek aan baten (zie ook 7.1).
In afwachting van afloop betalingsregeling (eind december 2015).

10.2 Plan van aanpak:
- Rechtmatigheidonderzoek;

- Etcetera.

10.3 Indiening volgend verslag:
11 januari 2016

10



